ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ    ĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-VP
V/v triển khai Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày

20/5/2024 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp

tục đẩy mạnh cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục

hành chính tại các bộ, ngành, địa phương

phục vụ người dân, doanh nghiệp.

          , ngày       t á    6   ăm 2024

  nh g i   oàn thể c n  ộ, c ng ch c chu  n m n, người  oạt động

 h ng chu  n tr ch      nh  ương

Thực hiện C ng văn số 1325/UBND-VP ngày 05/6/2024 của      hu ện

 hư Xuân về việc triển khai Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 20/5/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính tại các

bộ, ngành, địa phương phục vụ người dân, doanh nghiệp (Có C ng văn g i kèm

theo).

Chủ tịch           u c u c c đ ng ch  thực hiện tốt nội  ung sau

 - Thực hiện có hiệu quả việc đổi mới cơ chế một c a, một c a liên thông

trong giải quyết    C, trong đó tập trung ngu n lực thực hiện số hóa h  sơ,  ết

quả giải quyết TTHC, gắn việc số hóa với việc thực hiện nhiệm vụ của cán bộ,

công ch c trong quá trình tiếp nhận, giải quyết    C; đẩy mạnh tái s  dụng dữ

liệu; nâng cấp hệ thống hạ t ng C    đ ng bộ từ trung ương đến địa phương phù

hợp với yêu c u chuyển đổi số, bảo đảm an toàn, an ninh th ng tin, đẩy mạnh kết

nối, tích hợp, chia sẻ dữ liệu, cung cấp dịch vụ công.

- Tập trung triển khai các nhóm dịch vụ c ng li n th ng như  hai sinh,  hai

t ; thanh toán thuế đất điện t  trên Cổng dịch vụ công quốc gia…;    lý d t điểm

c c "điểm nghẽn" trong triển  hai Đề án 06; bảo đảm c c điều kiện để đến ngày

01/7/2024 s  dụng tài khoản VNeID là tài khoản duy nhất trong thực hiện TTHC,

cung cấp dịch vụ c ng tr n m i trường điện t .

- Tổ ch c thực hiện nghiêm việc tiếp nhận, giải quyết kịp thời các phản ánh

kiến nghị của người dân, doanh nghiệp trên Hệ thống "phản h i"  hanh  óa; tăng

cường đối thoại, giải quyết d t điểm những vướng mắc,  hó  hăn về cơ chế, chính

sách, TTHC; nâng cao chất lượng ngu n nhân lực thực hiện công tác giải quyết

TTHC.

- Triển khai công tác thanh tra, kiểm tra cải cách TTHC nhằm nâng cao đạo

đ c công vụ, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành ch nh,  ịp thời x  lý c c trường

hợp né tr nh, đùn đẩy, sợ sai, sợ trách nhiệm. Hàng tháng công khai kết quả đ nh

giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp theo Quyết định số 766/QĐ-TTg

ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ trên Hệ thống thông tin giải quyết TTHC

của tỉnh và trên Trang th ng tin điện t  của đơn vị.

Theo ch c năng, nhiệm vụ được giao, căn c  qu  định hiện hành của pháp

luật, c c văn  ản chỉ đạo của UBND tỉnh, của UBND huyện, chủ động tổ ch c triển

khai thực hiện hoặc tham mưu thực hiện các nội dung thuộc trách nhiệm, thẩm

quyền của UBND    được giao tại Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 20/5/2024 của Thủ

tướng Chính phủ.

 Yêu c u các đ ng ch  nghiêm túc tổ ch c nghi n c u triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
-  hư tr n;

-  h ng  ội vụ    o c o ;

-    Đảng ủ        o c o ;

-  ưu  V

    Ủ

   Đ

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T10:42:22+0700

		2024-06-10T16:46:49+0700

		2024-06-10T16:47:03+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T16:48:35+0700